PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

Edital nº 028/2015

Luiz Carlos Pfleger, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense –
UNIPLAC, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do processo de
seleção para Admissão Docente, para provimento do cargo de Professor, com
titulação mínima de Doutor, em regime de 40 horas semanais, para atuar no
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ambiente e Saúde (PPGAS,
Mestrado Acadêmico), referente ao Edital nº 197/2014, a saber:

Colocação  Candidata LINHA 1

Ambiente, Sociedade e Saúde

Nota Final

1º Juliana Cristina Lesmann Recziegel 8,75

Colocação Candidato (a) LINHA 2

Condições da Vida e Manejo Ambiental
Nota Final

1º Lenita Agostinelo 9,55

2º Alexandre Giesel 7,39

3º Luiz Guilherme Schultz Artioli 7,12

4º Maria Luiza Schwarz 7,07

Art. 1º - Em conformidade com o item 8.3 do Edital nº 197/2014, somente os
primeiros colocados de cada linha estão aptos para exercer o pedido de interesse
nas vagas.

Art. 2º - Os candidatos aprovados em 1º lugar deverão efetuar sua manifestação de
aceitação da vaga até o dia 02 de março de 2015, através de solicitação dirigida à
Pró-Reitoria de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação – PROPEPG.

Lages, 27 de fevereiro de 2015.

Luiz Carlos Pfleger

Reitor